
 
 
 

 
Uchwała nr 3 z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej 
im. Leona Schillera w Łodzi 

 
w sprawie: wprowadzenia dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa możliwości uczestnictwa w zajęciach dydaktycznych 
w charakterze wolnego słuchacza. 

 
Na podstawie art. 28 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. 
Dz. U. z 2021 r., poz. 478 ze zm.), § 38 Statutu Uczelni uchwalonego na posiedzeniu Senatu 
w dniu 25 września 2019 r. (tekst jednolity obejmujący zmiany wprowadzone uchwałą nr 3 
Senatu PWSFTviT z dnia 19 sierpnia 2021 r. z mocą obowiązującą od 1 października 2021 r.), 
 
Senat Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej im. Leona Schillera w 

Łodzi uchwala co następuje: 

§ 1 

1. Wprowadza się dla obywateli Ukrainy, o których mowa w Ustawie z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U. z 2022, poz. 583 ze zm.), możliwość uczestnictwa w zajęciach 
dydaktycznych prowadzonych przez Państwową Wyższą Szkołę Filmową, Telewizyjna i 
Teatralną im. L. Schillera w Łodzi (zwaną dalej PWSFTviT), w charakterze wolnego 
słuchacza, na zasadach określonych w niniejszej Uchwale.  

2. Wolny słuchacz to osoba nie będąca studentem PWSFTviT, a wyrażająca chęć uczestnictwa 
w wybranych przez siebie zajęciach dydaktycznych przewidzianych programami i planami 
studiów w PWSFTviT na poszczególnych rocznikach. 

3. Osoba starająca się o status wolnego słuchacza składa podanie o przyznanie tego statusu 
proponując rok lub semestr studiów na określonym kierunku, specjalności, stopniu i formie 
prowadzenia studiów (stacjonarne, niestacjonarne, podyplomowe, doktoranckie) oraz 
okres, w którym będzie brać udział w zajęciach. 

4. Prośba, o której mowa w ust. 3 powyżej, może dotyczyć również wszystkich zajęć 
prowadzonych na danym roku lub semestrze studiów na określonym kierunku, 
specjalności, stopniu i formie prowadzenia studiów (stacjonarne, niestacjonarne, 
podyplomowe, doktoranckie).  

5. Statusu wolnego słuchacza udziela Dziekan właściwego wydziału w okresie 14 dni od daty 
złożenia podania. Decyzja Dziekana jest ostateczna. 

6. Status wolnego słuchacza jest przyznawany na okres nie dłuższy niż jeden rok akademicki.  
7. Wolny słuchacz ma prawo do uczestniczenia w wybranych zajęciach, asystować na planach 

filmowych podczas realizacji ćwiczeń, korzystać z bezobsługowej infrastruktury szkoły w 
zakresie niezbędnym do uczestnictwa w zajęciach w ramach statusu Wolnego słuchacza. 

8. Wolny słuchacz nie ma innych uprawnień przysługujących Studentom.  
9. Wolny słuchacz nie otrzymuje legitymacji studenckiej i indeksu oraz nie składa ślubowania.  
10. Wolny słuchacz jest zobowiązany do przestrzegania zasad i porządku określonego przez 

Statut i odpowiednie Regulaminy PWSFTviT. 
11. Naruszenie porządku, zakłócenie pracy studentów, wykładowców i innych pracowników 

PWSFTviT, łamanie regulaminów PWSFTviT może skutkować odebraniem statusu Wolnego 
słuchacza. 

12. Decyzję o odebraniu statusu wolnego słuchacza wydaje Dziekan właściwego wydziału. 
Obowiązuje ona od dnia jej wydania. 



13. Senat w drodze uchwały określa limit wolnych słuchaczy w danym roku akademickim. 
 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Senatu  

  PWSFTviT im. L. Schillera w Łodzi 

 

        dr hab. Milenia Fiedler 

 


